

## DEPARTEMEN PENDIDIKAN NASIONAL UNIVERSITAS MULAWARMAN PROGRAM STUDI KEDOKTERAN UMUM

Alamat : Jl. Kerayan, Kampus Gn. Kelua Telp. (0541) 748581, 748449 Fax. 748449 Samarinda 75119 E-mail : ppd@unmul.ac.id

## **KEPUTUSAN**

KETUA PROGRAM STUDI KEDOKTERAN UMUM UNIVERSITAS MULAWARMAN

Nomor: 726/H17.10/PP/2007 **Tentang** 

PENGANGKATAN DOSEN LUAR BIASA PADA PROGRAM STUDI KEDOKTERAN UMUM UNIVERSITAS MULAWARMAN

## KETUA PROGRAM STUDI KEDOKTERAN UMUM UNIVERSITAS MULAWARMAN

Memperhatikan

Surat Kepala Laboratorium Ilmu Kesehatan Anak PSKU-UNMUL No. 03/Lab.IKA-PPD Unmul/V/2007 tanggal 1 Mei 2007.

Menimbang

- : a. bahwa sehubungan dengan masa pensiun dr. Manthurio, Sp.A sebagai PNS pada RSUD A.W. Syahrani yang juga sebagai tenaga pengajar Luar Biasa pada Program Studi Kedokteran Umum Universitas Mulawarman matakuliah Ilmu Kesehatan Anak menyatakan tidak aktif lagi, maka dipandang perlu memberhentikan yang bersangkutan dan mengangkat penggantinya;
- b. bahwa sesuai usulan Kepala Laboratorium IKA PSKU-UNMUL dr. Tjan Kok Ming, Sp.A. telah ditunjuk untuk menggantikan dr. Manthurio, Sp.A sebagai pengajar matakuliah Ilmu Kesehatan Anak;
- c. bahwa berdasarkan butir a dan b diatas perlu ditetapkan dengan surat keputusan Ketua Program ;

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 20 tahun 2003;
  - 2. Peraturan Pemerintah Nomor 60 tahun 1999:
- 3. Peraturan Pemerintah Nomor 61 tahun 1999;
- 4. Keputusan Presiden RI:
  - a. Nomor 65 tahun 1963;
  - b. Nomor 059/M tahun 2006;
- 5. Keputusan Mendikbud RI. No :0177/O/1995, dengan perubahan terakhir keputusan Mendiknas RI. No:019/O/2005;
- 6. Keputusan Mendiknas RI. Nomor 091/O/2004;
- 7. Surat Dirjen Dikti Nomor 2316/D/T/2004 tanggal 1 Juli 2004 tentang Perpanjangan Ijin Penyelenggaraan Program Studi Kedokteran Umum Unmul:
- 8. Keputusan Rektor Unmul No: 154/OT/2004

## **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan Pertama

: Terhitung mulai 01 Mei 2007 memberhentikan dengan hormat dr. Manthurio, Sp.A. sebagai dosen Luar Biasa Matakuliah Ilmu Kesehatan Anak pada Program Studi Kedokteran Umum Universitas Mulawarman dengan ucapan terima kasih atas bantuan dan pengabdiannya.

Kedua

: Mengangkat dr. Tjan Kok Ming, Sp.A. sebagai Tenaga Pengajar Luar Biasa pada Program Studi Kedokteran Umum Universitas Mulawarman untuk Matakuliah Ilmu Kesehatan Anak.

Ketiga

: Dalam penugasannya sebagai tenaga pengajar, sepenuhnya diserahkan kepada Kepala Laboratorium Ilmu Kesehatan Anak PSKU-UNMUL.

Keempat

: Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal 01 Mei 2007, apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diubah dan diperbaiki sebagaimana mestinya.

KUTIPAN : disampaikan kepada bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan sebagaimana mestinya

Ditetapkan di : Samarinda Pada tanggal : 11 Mei 2007

Ketua Program,

dt. Emil Bachtiar Moerad, Sp. P NIP. 140 120 928

Tembusan disampaikan kepada Yth.

1. Bapak Rektor UNMUL

2. Pembantu Rektor I & II Unmul

3. Kepala BAAK Unmul

4. Semua Pembantu Ketua, Kepala Lab di lingkungan PSKU-UNMUL

5. Arsip.